АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЦАРЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

                                        Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «26»  марта 2020 г.                      № 9                                                          п.Большой Царын
« О создании оперативного штаба по предупреждению завоза
и распространения на территории пос. Большой Царын
новой короновирусной инфекции (2019-nCoV)»

В соответствии с Указом Президента от 25 марта 2020 года №206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Распоряжением №82 Главы Октябрьского РМО РК «О введении режима повышенной готовности на территории Октябрьского района Республики Калмыкия» , в целях принятия мер по недопущению распространения случаев заболевания, вызванных новым короновирусом на территории поселка Большой Царын:

1. Создать постоянно действующий оперативный штаб по предупреждению распространения и ликвидации короновирусной инфекции в следующем составе:
Председатель комиссии:
Глава Администрации БЦ СМО РК (Ахлачи)                                                             Андреев В.Б.
Секретарь комиссии:
Администратор по работе с населением                                                            Дандыкова Н.Д.
Члены комиссии:
Старший участковый уполномоченный полиции группы УУП и ПДН п.п. дислокации п. Большой Царын  МО МВД РФ «Малодербетовский»                                           Баркуев Б.Ю.
Специалист Администрации БЦ СМО РК                                                              Камалова Л.М.
Специалист Администрации БЦ СМО РК                                                              Кутланова В.М.
Администратор ярмарочного комплекса                                                          Богомолова Л.И.
Директор СДК                                                                                                            Бельцикова Ц.В.
Предприниматель                                                                                                         Канкаева Н.Б.
Психолог БУ «КЦСОН»                                                                                                Мирзоева Н.С.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Большецарынского СМО РК (ахлачи)                                                            Андреев В.Б.

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЦАРЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

Решение оперативного штаба по предупреждению завоза
и распространения на территории пос. Большой Царын
новой короновирусной инфекции (2019-nCoV)

от «27»  марта 2020 г.                         № 1                                                          п.Большой Царын

« О мерах профилактики и рекомендациях населению»

1. Запретить с 28 марта по 5 апреля 2020 года включительно проведение на территории поселка Большой Царын досуговых, развлекательных, спортивных, выставочных и иных мероприятий с очным присутствием граждан, а также оказание соответствующих услуг, в том числе в парках культуры и отдыха, кафе и иных местах посещения граждан.

2. Рекомендовать гражданам воздержаться от посещения религиозных объектов.

3. Приостановить в период с 28 марта по 5 апреля 2020 года включительно деятельность всех предприятий торговли вне зависимости от форм собственности, за исключением предприятий торговли продуктами питания и предприятий торговли, специализирующихся на реализации непродовольственных товаров (аптеки) и автозаправочных станций.

4. Рекомендовать предприятиям торговли и транспорта исключить наличный расчет при оказании услуг и продаже товаров.

5. Рекомендовать предприятиям торговли соблюдение следующих рекомендаций Роспотребнадзора:
    5.1.  Обеспечение в зоне обслуживания дистанции между покупателями не менее 1,5 метров путем нанесения соответствующей маркировки;
    5.2.  Проведение дезинфекции контактных поверхностей (дверные ручки, тележки, корзины, расчетные терминалы и т.д.)

6. Работодателям ограничить допуск к работе лиц, приехавших из-за границы, организовав режим самоизоляции.

7. Гражданам, осуществляющим перевозки, сообщать о незнакомых попутчиках, фиксировать цель, место и сроки отъезда и приезда.
      Сообщать также по тел. 8-999-259-52-86 Баркуев Батр Юрьевич (Старший     участковый уполномоченный полиции старший лейтенант полиции МО МВД РФ «Малодербетовский» п.п. Большой Царын)

8. Гражданам, проживающим на территории п. Большой Царын, сообщать обо всех вновь прибывших гражданах по телефону
03 – скорая помощь; 8-847-47-91-3-55.

9. Соблюдать рекомендации, указанные в приложениях 1,2 к данному решению.

10. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой .

Председатель  оперативного штаба
Глава Большецарынского СМО РК  (Ахлачи)                                                          Андреев В.Б.

[bookmark: _GoBack]